1

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
BALNEÁRIA DE ILHABELA

ESTADO DE SÃO PAULO

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ILHABELA/SP, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o resultado da análise dos pedidos de
solicitação de isenção da taxa de inscrição dos candidatos que solicitaram isenção amparados pela Lei Municipal nº
80, de 27 de dezembro de 2001, referentes ao Concurso Público - Edital nº 01/2019.

Da divulgação dos Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição caberá recurso nos dias 19 e 20 de agosto de 2019, por
meio do endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Ao término da apreciação dos recursos contra a divulgação da Isenção do Pagamento da Taxa de Inscrição, o INSTITUTO
MAIS divulgará no endereço eletrônico www.institutomais.org.br, na data provável de 30 de agosto de 2019 o
Resultado Final da apreciação dos pedidos de isenção.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir a
sua participação no Concurso Público por meio de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data de pagamento até 06
de setembro de 2019, disponível até 18h00.

O interessado que não tiver seu pedido de isenção do pagamento da taxa de inscrição deferido, e que não efetuar a
inscrição na forma estabelecida no Edital, não terá sua inscrição efetivada.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III e
IV, do Edital nº 01/2019, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o resultado dos pedidos de solicitação de isenção da
taxa de inscrição no Concurso Público dos candidatos que solicitaram isenção amparados pela Lei Municipal nº 80, de 27
de dezembro de 2001.

Ilhabela/SP, 16 de agosto de 2019.

MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA DOS SANTOS SOUZA

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE ILHABELA/SP

2

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

QUE OBTIVERAM DEFERIMENTO – ORDEM ALFABÉTICA / CARGO

NOME CARGO DOCUMENTO

 ALDENISA DOS SANTOS 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS BARRA VELHA 232415894
 ALESSANDRA ARAUJO DOS SANTOS 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 36097773
 ALEXANDRA CALISTA DE SOUSA 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 488072853
 ANA LAURA MIRANDA DE CARVALHO 211 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS VILA 497026302
 ANA LUCIA HENRIQUE DA SILVA 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS BARRA VELHA 426120772
 ANDRÉ LIMA DA SILVA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 50116777-8
 ANDRÉA CRISTINA NEBIAS BATISTA ALMEIDA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 40.482.301-4
 ANDRESSA RAMOS PEREIRA 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 48450492-7
 ANECRIZ REZENDE SANTANNA 211 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS VILA 419431007
 BEATRIZ JERÔNIMO LUIZ 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 53.549.472-5
 BIANCA CAETANO DOS ANJOS 208 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS COSTA SUL 405563474
 BRUNA MARIA DANTAS DA SILVA 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS BARRA VELHA 39.962.425-9
 CAMILA FERREIRA DA FONSECA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 443847630
 CARLOS RAMON DO CARMO CARAÇA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 408712119
 CESAR ALEXANDRE MUTTON RODRIGUEZ 208 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS COSTA SUL 18700187-X
 CILENE APARECIDA DOS SANTOS MIRANDA 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 33599250x
 CLAUDIA REGINA FERREIRA MARGARIDO DOS SANTOS 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 262583008
 CLEONICE APARECIDA SENA 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 221462168
 CRISTIAN DOS SANTOS MIRANDA 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 37.575.188-9
 DANIELA DOS SANTOS 208 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS COSTA SUL 50116764
 DANILO DOS SANTOS DE JESUS 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 1663715130
 DAYANA REGINA DOS SANTOS 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS BARRA VELHA 42053894x
 DIEGO RODRIGO AMBROSIO 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 419433946
 DIVANY FREIRE BEZERRA 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS BARRA VELHA 349608891
 DURVAL CASTRO PINHEIRO FILHO 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 279488622
 EDITH PAOLA MORELLI CAFERRO 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 246102391
 ELIANA SANTOS DE SOUZA 208 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS COSTA SUL 276479749
 ELISE SANT ANA DOS SANTOS 211 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS VILA 47350992-1
 ERVANIA MARIA GARCIA 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 49571351X
 ESTEFANI MORAIS DA SILVA 209 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ITAQUANDUBA 52196541x
 EZEQUIAS BATISTA SOUZA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 15589831
 FABIA FERREIRA LEMOS 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS BARRA VELHA 20801446
 FABIANA PEREIRA DE OLIVEIRA 208 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS COSTA SUL MG11213430
 FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA JUNIOR 209 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ITAQUANDUBA 42068220857
 GABRIELA COSTA DOS SANTOS 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 1003843743
 GABRIELA DE LIMA FARIA SOUZA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 426119137
 GABRIELA PINHEIRO DA SILVA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 55.972.670-9
 GEOVANIA DA CRUZ ALMEIDA 210 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS PEREQUÊ 458345350
 GILBERTO DOS SANTOS MORAES 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 40482218-6
 ISABELA DE AMORIM VELOSO 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 52.453.260-6
 ISLA PEIXOTO DOS ANJOS LIMA 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 50873843X
 IZADORA DOS SANTOS PEREIRA 209 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ITAQUANDUBA 55.972.806-2
 JAINDIA QUARESMA SILVA 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS BARRA VELHA 18830874
 JAMILE DE SOUZA GOMES 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 65.933.468-9
 JESSICA KELE SANTOS DE OLIVEIRA CAMILO 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS BARRA VELHA 443880426
 JOSE DAVID ALVES SILVEIRA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 48.873.564-6
 JOSÉ VANDERLEI REZENDE 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 17147490-9
 JOSILENE MATTOS DE MENEZES 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 596428339
 JULIA MARIA OLIVEIRA RIBEIRO DE LUCENA 208 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS COSTA SUL 472294131
 JULIANA CRISTINA MARTINEZ 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 322981682
 KARINA DE SANTANNA 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 404820323
 LARISSA DA SILVA OLIVEIRA 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 58.598.235-1
 LEANDRO GOMES DE SOUZA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 47.520.835-3
 LEANDRO HERCULANO PINTO 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 256218067
 LEO WILLIAM MENDONÇA DE OLIVEIRA 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 5477667942
 LETICIA SABRINA BORGES DE MOURA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 42.054.019-2

3

NOME CARGO DOCUMENTO

 LILIAN APARECIDA DAMASCHI 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 234909742
 LOURIVAL PEREIRA DOS SANTOS 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 0276280601
 LUCAS SILVA AVELINO 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 548520082
 LÚCIA CÂNDIDO MARTINS 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 571152302
 LUIZ GUILHERME DO NASCIMENTO 203 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ARMAÇÃO 41943733
 MARIA AMELIA ALVES 209 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ITAQUANDUBA 15510512-7
 MARIA CHARLEI FREITAS COSTA 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA MG10382133
 MARIA DE LOURDES DA SILVA AMARAL 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 26599720
 MARIA ELIZA VIEIRA DA SILVA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 49697144X
 MARIA SARA DE JESUS 210 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS PEREQUÊ 16754265
 MARIA VANDERLEIA DE OLIVEIRA ALVES 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 484129995
 MARINALVA BEZERRA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 21258307
 MARLENE PEIXOTO DOS ANJOS PONCIANO 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 226128556
 MARTA LIMEIRA OLIVEIRA DA SILVA 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 404832246
 MATHEUS DE SOUSA BARBOSA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 53.549.586-9
 MAURICI DE SOUZA 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 187319807
 MILVANI VIEIRA SAMPAIO 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 16841778-9
 MODESTA BATISTA DE SOUZA SANTOS 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 592406581
 NÁDIA DE SOUZA LORENA 210 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS PEREQUÊ 24.243.788-6
 PALLOMA SANT ANA DE LIMA SILVA 210 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS PEREQUÊ 495736764
 PÂMELA VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA 209 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ITAQUANDUBA 55855685-1
 PATRICIA GOMES AMARAL DE SOUZA 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 40.158.471-9
 RAFAELA GONZAGA DE MATOS 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 45.680.172-8
 RAQUEL FELIX DA SILVA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 40.482.443-2
 RAQUEL PAULA OLIVEIRA DE SOUZA 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS BARRA VELHA 501168242
 RARIANE GIOVANA ANACLETO DA SILVA 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 54.766.743-7
 RENYE SILVA OLIVEIRA 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS BARRA VELHA 354906884
 RITA CASSIA DE SANT ANA 206 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - EQUIPE COMUNIDADES  199898054
 TRADICIONAIS II

 ROBERTA GRACIELE DOS SANTOS 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS BARRA VELHA 404822903
 ROSANGELA DA SILVA SANTOS 209 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ITAQUANDUBA 262029911
 ROSANGELA MARIA NEBIAS BATISTA 210 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS PEREQUÊ 141289740
 ROSILENE PEREIRA DOS SANTOS 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 21642060X
 SABRINA BATISTA DE SOUSA 209 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ITAQUANDUBA 508739561
 SABRINA DOS SANTOS SILVA 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 471745704
 SIMONE LIMA LAPORTA SENADOR 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 466706078
 STELLA SOUZA SANTOS 208 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS COSTA SUL 56.146.092-4
 TATIANE CUSTÓDIO BEZERRA 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS BARRA VELHA 50.340.458-5
 TATIANE SOUSA NUNES 202 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ALTO DA BARRA 487893657
 TATIANI CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 42062721-2
 THAINA RODRIGUES DA SILVA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 375751646
 THAISA ALMEIDA OLIVEIRA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 17334689
 THAMIRIS PINHEIRO DA SILVA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 482221707
 THIAGO ANDRE DOS SANTOS RIBEIRO 208 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS COSTA SUL 39.159.094-7
 THIAGO DA CRUZ SILVA 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 333242919
 VAGNER OLIVEIRA DE ALMEIDA 201 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS ÁGUA BRANCA 508738040
 VALDIRENE DOS SANTOS GOMES 204 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - UBS BARRA VELHA 229816885
 VALERIA SANTOS DE OLIVEIRA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 28914837-6
 VILMA VIANA DA SILVA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 390845097
 WELINGTON PEDROSO DA SILVA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 420538811
 YARA DA PUREZA PEREIRA 212 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 508738532

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

QUE OBTIVERAM INDEFERIMENTO – ORDEM ALFABÉTICA / CARGO

Não houve indeferimento de isenção da taxa de inscrição.